PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEN

COORDENADORIA DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL -

JORNALISMO

PORTARIA Nº 001/2023/UFSJ/PROEN/CCOMS, DE 14 DE MARÇO DE 2023

O Coordenador do Curso de Comunicação Social - Jornalismo, da Universidade Federal de São João

del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com a Resolução

UFSJ/CONDI nº 008/2019 e a Resolução UFSJ/CONEP nº023/2021 – considerando (I) o edital

UFSJ/PROEN/SEACA nº04/2022 - “Programa de Monitoria 2023-1, de 15 de dezembro de 2022; e

(II) o disposto no item 4.3 do Edital UFSJ/PROEN/CCOMS nº 04/2023 “Seleção de monitores que

atenderão durante o período 2023-1”, de 14 de março de 2023 - designa os docentes para

composição de bancas avaliadoras visando a seleção de monitores que atenderão disciplinas do

curso de graduação em Comunicação Social – Jornalismo durante o período de 2023/1, conforme

relação no quadro abaixo.

Disciplina Avaliador 1 Avaliador 2

Oficina de Jornalismo Impresso II - turmas A e B Cristiano Otaviano Jairo Faria Mendes

Fotojornalismo Kátia Hallak Lombardi João Barreto da

Fonseca

Produção Editorial Paulo Henrique Caetano Mayra Regina

Coimbra

Radiojornalismo – teoria e prática Paulo Henrique Caetano Mayra Regina

Coimbra

Telejornalismo – teoria e prática Luciene de Fátima Tófoli Mayra Regina

Coimbra

História do Jornalismo Filomena Maria Avelina

Bomfim

Cristiano Otaviano

Tópico Variável em Jornalismo Especializado III:

Jornalismo Ambiental

Filomena Maria Avelina

Bomfim

Cristiano Otaviano

São João del-Rei, MG, 14 de março de 2023

______________________________

Ivan Vasconcelos Figueiredo

Coordenador do Curso de Comunicação Social - Jornalismo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/03/2023

PORTARIA Nº 307/2023 - CCOMS (12.43)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/03/2023 16:32 )
IVAN VASCONCELOS FIGUEIREDO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCOMS (12.43)

Matrícula: 1951458

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 307 2023 PORTARIA 14/03/2023 7eab56726c

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf